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REFERAT fra Norecopas 50. styremøte, onsdag 23. oktober 2024 kl. 1200-1410. 
Møtet ble arrangert som videokonferanse. 
 
Til stede: 
Janette Maria Carlsen (JMC, forvaltning, styreleder) 
Linda Andersen (LA, forskning) under sak 1 
Åshild Roaldset (ÅR, dyrevern) 
Tone Sundal Haganes (TSH, industri) under sak 1 
Rolf Hetlelid Olsen (RHO, industri) f.o.m. sak 3 
Adrian Smith (AS, sekretær og referent) 
 
JMC ønsket velkommen og medlemmene presenterte seg. Det var ingen innsigelser mot 
innkallingen og ingen andre saker som medlemmene ønsket å ta opp. Dagsorden ble 
godkjent. 
 
Saksliste: 
 

1. Sekretærstillingen fra 1. februar 2025 
2. Norecopas foreløpige regnskap for 2024 
3. Høring i Næringskomitéen 
4. Arbeidet med nettsidene og grafisk redesign 
5. Arbeid med statistikken for bruken av dyr i Norge 2018-2022 
6. Referatsaker 

a. EUSAAT kongressen i Linz, Østerrike 
b. Orientering om kongresser i 2025 (FELASA, Aten og WC13, Rio) 
c. Sebrafisk kurs og nettverksmøte, Karolinska Institutet, november 
d. Summer School, august 2025 
e. Bruk av PREPARE i Storbritannia 
f. Andre møter 

 
 
Ad sak 1: Sekretærstillingen fra 1. februar 2025 
 
AS minnet om at Veterinærinstituttet har avvist hans søknad om å fortsette i stillingen etter 
fylt 70 år, slik at han må slutte 31.1.25, til tross for klager både fra ham og fra Norecopas 
styre. Han hadde en telefonsamtale med VIs fungerende direktør om saken den 11.10, hvor 
sistnevnte sa at han skulle kontakte LMD den 14.10. Norecopas styre sendte et brev til LMD 
den 7.10 (vedlagt). AS sendte også en epost om saken til fagdirektør Hilde Anette Søiland 
Fagerland den 21.10. Fagerland er den norske forsøksdyrkomitéens kontaktperson i LMD. 
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Han sendte en epost til VIs direktør den 17.10 med kopi av Norecopas brev til LMD av 7.10. 
Sekretærstillingen er ikke lyst ut ennå. 
Etter styremøtet ringte AS til avd.dir. Kristin Nummedal i LMD den 30.10. Dagen etter ble 
han innkalt til et møte om saken med VIs fung.dir. og fung. styreleder den 5. november. 
 
Ad sak 2: Norecopas foreløpige regnskap for 2024 
 
AS presenterte en oppdatert oversikt over regnskapet til Norecopa. 
Han opplyste om at det var en feil i regnskapet hos Veterinærinstituttet når det gjelder 
resultatet for 2023. Det er viktig at dette er korrekt, fordi resultatet overføres til det 
påfølgende året. Han har vært i kontakt med økonomiavdelingen om saken. I en epost har 
de kommet med et nytt tall, som er omtrent det som AS mener er riktig, men tallet er ikke 
satt inn i regnskapet på nettet ennå. 
 
Ad sak 3: Høring i Næringskomitéen 
 
AS deltok i Næringskomitéens høring om neste års budsjett den 17.101. Notatet og talen er 
vedlagt referatet. Han fikk to spørsmål etter hans innlegg. Spørsmålene og hans svar er også 
vedlagt. Etter møtet opplyste komitémedlem Rasmus Hansson (MDG) at han vil stille 
spørsmål til statsråden om Norecopas sekretariat. 
 
Ad sak 4: Arbeid med nettsidene og grafisk design 
 
AS informerte om arbeidet med redesign og oppgradering av Norecopas nettsider. Arbeidet 
er avsluttet for denne gangen. En rapport er sendt til hovedsponsoren, Novo Nordisk. 
Arbeidet ble gjennomført av Thorgate AS (Estland) som sto for redesignet, og Bitfarm AS 
(Kristiansand) som skrev koden og implementerte elementene fra designet. Endringene er 
relativt usynlige men viktige. De omfatter bl.a. oppgradering av redigeringsprogrammet og 
nettsidenes struktur, installasjon av rutiner for å identifisere og reparere døde lenker, nye 
ikoner og logo, og nye mal for produksjon av Norecopas nyhetsbrev. 
 
Ad sak 5: Arbeid med statistikken for bruken av dyr i Norge 2018-2022 
 
Norecopa fikk de offisielle tallene for 2022 fra Mattilsynet i desember i fjor. AS fornyet 
avtalen med en kollega hos det sveitsiske 3R-senteret Swiss 3RCC, som analyserte tallene og 
laget figurene som ble brukt i rapporten om tallene for 2018-2021 som ble publisert i fjor. 
Han har engasjert en assistent som gjennomgår de 100 prosjektene som brukte flest 
forsøksdyr i perioden 2018-2022. De skal ha et arbeidsmøte den 1.11, da det meste av 
analysearbeidet regnes å være ferdig. 
 
Ad sak 6: Referatsaker 
 

a. AS deltok på EUSAAT-kongressen2 i Linz i den 18.-20. september, samt på et formøte 
dagen i forveien for de europeiske 3R-sentrene. Til tross for sitt navn (European 
Society for Alternatives to Animal Testing) omhandler kongressen alle de 3 R’ene. Det 

 
1 https://norecopa.no/no/om-oss/politisk-aktivitet 
2 https://eusaat.eu/eusaat-congress/24th-edition/congress-2024  
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ble et ærdeles vellykket arrangement for Norecopa sin del: AS hadde en poster om 
Norecopas arbeid og to muntlige presentasjoner. Dessuten fungerte han en kveld 
som mentor i en sesjon for å hjelpe unge forskere med karrierene sine, og som 
styremedlem i ecopa delte han ut to reisestipend fra ecopa til unge forskere som 
hadde faglige innlegg på kongressen. Den neste EUSAAT-kongressen blir i 2026, og 
Norecopa bør være til stede da også. 
Reisene til og fra Linz var svært strabasiøse på grunn av flommene i Østerrike.  

b. Det er to store kongresser i 2025: den europeiske FELASA-kongressen for 
forsøksdyrspesialister i Aten i juni3, og verdenskongressen om 3R-alternativer i Rio de 
Janeiro i august4 hvor AS er medlem av Scientific Committee. Scand-LAS og EUSAAT-
kongressene utgår i 2025 på grunn av disse to møtene. AS er usikker på om han skal 
dra på møtene, all den tid hans arbeidssituasjon er ukjent. 

c. Som nevnt tidligere ble det tatt initiativ i 2023 (i samarbeid med Nord universitet og 
Karolinska Institutet) til etablering av et nordisk nettverk for de som arbeider med 
sebrafisk. Det ble arrangert et svært vellykket 3-dagers praktisk kurs i stell av 
sebrafisk på Karolinska Institutet i november i fjor, etterfulgt av et 2-dagers møte for 
avdelingsansvarlige og seniorforskere for å etablere selve nettverket5.  
Med bakgrunnen i suksessen fra i fjor arrangeres det et nesten identiske kurs og 
møte i Stockholm i november i år. AS har vært med på planleggingen, men skal ikke 
delta fysisk. 

d. Etter en veldig treg start ble det 13 registreringer til Summer School om Systematic 
Reviews and Literature Searching6 som Norecopa arrangerte i Bergen 20.-23. august i 
år, i samarbeid med spesialister fra Zurich som sto for de fleste foredragene og den 
praktiske hjelpen til deltagerne. Skolen var svært vellykket (og skåret 64 av 65 mulige 
poeng under evalueringen), og vi ble oppfordret av deltagerne til å arrangere en 
identisk skole neste år. AS har derfor bestilt et møterom for inntil 20 deltagere på det 
samme hotellet i perioden 19.-22. august 2025, i samarbeid med foredragsholderne. 
AS har søkt om økonomisk støtte fra COST Action IMPROVE som han deltar på7. 
Svaret vil foreligge på vårparten neste år. Hvis dette ikke innvilges, må det søkes om 
støtte andre steder. 

e. AS har laget en oversikt over bruken av PREPARE-retningslinjer og andre ressurser fra 
Norecopa, basert på de publiserte sammendragene av godkjente forsøksprosjekter i 
Storbritannia. Sammendragene godkjent fra januar til juni i år er tilgjengelige8. 
Søkerne må oppgi hvilke ressurser de bruker når de planlegger dyreforsøk. Analysen 
viste at PREPARE-retningslinjene nevnes i 106 av de 195 prosjektene (54%). Mange av 
disse også nevner andre ressurser fra Norecopa. 
I tillegg har AS lest årsrapporten for UK Concordat on Openness9, et nettverk av 
forskningsinstitusjoner som vil vise at de er åpne om dyreforsøk. Nettverket har 129 
medlemmer, hvorav 121 sendte inn en årsberetning. Av disse 121, skrev 44 
institusjoner (36%) at de brukte PREPARE til å understøtte rapporterings-

 
3 https://www.felasa2025.eu  
4 https://www.wc13rio.org  
5 https://ki.se/en/research/courses-and-education-on-zebrafish 
6 https://norecopa.no/SR  
7 https://norecopa.no/cost  
8 https://www.gov.uk/government/publications/non-technical-summaries-granted-in-2024  
9 https://concordatopenness.org.uk/wp-content/uploads/2023/12/Concordat-on-Openness-Annual-Report-
2023.pdf  
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retningslinjene ARRIVE. 
Norecopa fikk god omtale under et seminar den 16. september arrangert av det 
britiske 3R-senteret NC3Rs. I det første innlegget ble deltagerne bedt om hvor de 
leter etter 3R-ressurser. Svarene (fra 84 deltagere) ble brukt til å lage en «ord-sky»: 
 

 
 
 
 
f. AS deltok på den nasjonale komiténs nettmøte om bruk av fugler i forskning den 
15.1010. Det var deltagere fra flere land i tillegg til Norge: Storbritannia, Sverige, 
Danmark, Finland og Frankrike. 
AS skal til det danske 3R-senterets årlige symposium i København den 4.-5. 
november11, og han har med seg en poster om Norecopas ressurser12. Disse 
symposiene tiltrekker ca. 200 forskere og forsøksdyrspesialister. 
AS fortsetter å delta i COST Action IMPROVE, på nettet. 
 
 

Det var enighet om å ha et nytt styremøte etter at Næringskomitéens innstilling om neste 
års budsjett foreligger den 2. november. 
 
Møtet ble hevet kl. 1410. 
Møtereferatet er signert digitalt. 
 
Janette Maria Carlsen       Tone Sundal Haganes     Åshild Roaldset   Linda Andersen 
styreleder          styremedlem                   styremedlem   styremedlem 
 
Rolf Hetlelid Olsen 
styremedlem 
 
Adrian Smith 
sekretær, referent 

 
10 https://www.forsoksdyrkomiteen.no/invitation-to-an-online-meeting-on-3rs-and-best-practice-in-wild-bird-
research  
11 https://3rcenter.dk/arrangementer/symposium-2024  
12 https://norecopa.no/media/2szhkbqj/norecopa-prepare-for-better-science-poster-eusaat24.pdf  


